SERV. DETERMINAZIONI DIRIG,
TRASMESSA UFF, .Jg’“ "Y?'RL

. 0o
a__ 130850 2010 -

IL RESP, DET/SERVIZIQ

N ﬁ ILFUNZIONA NISTRATIVO

2 (Fran a Tumino)
o .

J{

S

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE XII
“Servizi Sociali ed Assistenza”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Data ¢l o0& . LoD

Annotata al Registro Generale T
data _1.3 N60. 2010 Oggetto: Gestione servizio “Spazio Neutro” in convenzione

N. 4850 con il Consorzio “Sol. Coop. Ibleo” di Ragusa. Proroga |
Settore XII N, __AZ2 tecnica di mesi due, dal 19.08.2010 al 18.10.2010. '

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

BIL. 2010 cap._4815.3 IMP., 5‘4/%

FUNZ L0 SERV. QU INTERV. 02

%:Q: Cm‘y cow Bt DI Np MG% ILW

L'anno duemiladieci, il giomo _Fwedt—o del mese di Q)kﬂ*Aﬁ nelt’ utficio

det settore X1 il Dirigente Dr. Alessandro Licitra ha adottato 1a segueme%eterminazione.




IL DIRIGENTE

Vista la Legge 08/11/2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi
e servizi sociali™;

Visto il Decreto Presidente della Regione Siciliana 4 novembre 2002 “Linee guida per I attuazione del
piano socio-sanitario della Regione Sicilia™;

Visto il Piano di Zona Socio-sanitario del Distretto n. 44 - triennio 2010/2012 — approvato dalla
Regione Sicilia con parere di congruita n. 25 del 28/04/2010;

Preso atto che il terzo Piano di Zona si pone, in continuitd con quanto precedentemente programmato e
realizzato, anche attraverso le azioni e gli interventi sociali che sono stati posti in essere durante le
precedenti triennalitd 2004/2006 e 2007/2009;

Che, relativamente all’Area “Responsabilitd Familian™ il predetto documento di programmazione
prevede |'attuazione dell’azione “Spazio Neutro”, la cui finalith & quella di offrire un Inogo tutelato e
idoneo a valutare, stabilire o ristabilire la relazione minori/genitori, nei casi in cui la magistratura o i
servizi valutino opportunc garantire sia la protezione del bambino che il diritto dei genitori a mantenere
una continuita nella relazione con i figli e a migliorare il rapporto tra genitori separati nei casi in cui sia
necessario ristabilire una relazione interrotta;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1163 del 10/06/10 con la quale & stato disposto di indire una
gara informale, con pubblicazione del bando di gara, ai sensi del combinato disposto dell’art. 27 del
D.L.vo 163/06 e dell’art. 6 del DPCM 30/03/01 e secondo il criterio dell’offerta economicamente pit
vantaggiosa di cui all’art. 83 del D.L.vo 163/06;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1369 dl 25.06.2010 con la quale ¢ stata disposta una proroga
tecnica del servizio di “spazio neutro” per mesi due dal 19.06.2010 al 18.08.2010, nelle more di poter
definire la procedura di gara per il nuovo atfidamento;

Preso atto che alla data odierna il procedimento di gara avviato in data 22.07.2010 non si & concluso e,

presumibilmente, non si potra concludere entro la data di scadenza della precedente proroga prevista
per il 18.08.2010.

Rilevata la necessitd di disporre di una ulteriore proroga tecnica, di almeno due mesi, per non
compromettere il regolare andamento del servizio e, nel contempo consentire di concludere le
operazioni di gara e disporre un nuovo affidamento;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti
indicate nell’art. 53 del vigente regolamento sull’organizzazione degli Utfici e dei servizi al quale si
rnvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicitd ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali;



DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa,

I Prorogare I"affidamento del Servizio “Spazio Neutro”, per mesi due e pertanto per il periodo dal
19.08.2010 al 18.10.2010 al Consorzio Sol. Coop. Ibleo di Ragusa.

Far fronte aila copertura della spesa con i fondi impegnati con la Determinazione Dirigenziale n.
1163 del 10.06.2010 impegno n. 941/2010.

2.

[ DIRIGENTE DEL SETTORE 12°
./_'L—'*-—-——..._h_.,ﬁ

J——

Da trasmettersi d'ufficio al Sindaco, al Segretario Generale ed al Settore Ragioneria

_ IL DIRIGENTE DEL SETTORE [2°
/l ‘/L—”\_—\_"_\_’,’ ( -

/
Visto: |/ /

I DiﬁgAtc dé1 1° Settore il Segtﬁn)
i
Ragusa, it /

Por presa visione:
1l Lhretiore Generale Ii Sim
Reguoa, i

/
I




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per regolarith contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 15] — 4 comma — del
TUEL

Ragusa,[2- & - (6O H.RESPONWNERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al
Segretario Generale.

Ragusa__2 [} AGD, 2010 ILMES;)?)MUNALE

aids Fogle

il sottoscritto Messo comunaii attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e ciod dal

Ragusa_3 [ AGD_ 2010

bl ®

[IL MESSO COMUNALE




